
令和６年度収支予算書（正味財産増減予算書）
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

基本財産受取利息 1,000,000 1,000,000 0

②　事業収益 30,331,000 41,713,000 △ 11,382,000

受取地方公共団体委託金 10,100,000 15,050,000 △ 4,950,000

その他事業収益 20,231,000 26,663,000 △ 6,432,000

③　受取補助金等 88,362,000 94,931,000 △ 6,569,000

受取地方公共団体補助金 88,362,000 87,481,000 881,000

受取ＵＮＥＰ支援金 0 7,300,000 △ 7,300,000

受取民間助成金 0 150,000 △ 150,000

経常収益計 119,693,000 137,644,000 △ 17,951,000

⑵　経常費用

①　事業費 112,676,788 129,993,975 △ 17,317,187

給料手当 39,475,201 40,256,922 △ 781,721

臨時雇賃金 1,462,300 4,847,100 △ 3,384,800

賞与引当金繰入額 2,030,671 1,608,771 421,900

退職給付費用 2,128,000 1,027,000 1,101,000

福利厚生費 11,790,617 11,366,420 424,197

会議費 40,000 7,500 32,500

旅費交通費 4,896,192 6,706,270 △ 1,810,078

通信運搬費 1,505,000 2,032,800 △ 527,800

減価償却費 192,299 634,662 △ 442,363

消耗品費 2,158,590 3,804,655 △ 1,646,065

修繕費 90,000 90,000 0

印刷製本費 903,000 2,014,000 △ 1,111,000

光熱水料費 495,000 495,000 0

賃借料 14,623,350 15,591,909 △ 968,559

保険料 43,500 76,100 △ 32,600

諸謝金 547,000 573,000 △ 26,000

租税公課 600,000 1,079,120 △ 479,120

支払負担金 1,039,000 4,264,000 △ 3,225,000

委託費 27,873,568 31,542,266 △ 3,668,698

手数料 96,500 80,000 16,500

筆耕翻訳料 665,000 568,200 96,800

雑費 22,000 1,328,280 △ 1,306,280



②　管理費 8,382,615 8,396,827 △ 14,212

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,551,487 1,535,425 16,062

賞与引当金繰入額 99,652 97,204 2,448

福利厚生費 297,109 280,680 16,429

会議費 1,404,000 1,404,000 0

旅費交通費 500,000 500,000 0

通信運搬費 760,000 760,000 0

減価償却費 21,367 70,518 △ 49,151

消耗品費 394,000 394,000 0

修繕費 10,000 10,000 0

印刷製本費 600,000 600,000 0

光熱水料費 55,000 55,000 0

賃借料 1,432,000 1,432,000 0

保険料 31,000 31,000 0

諸謝金 100,000 100,000 0

支払負担金 120,000 120,000 0

委託費 450,000 450,000 0

手数料 400,000 400,000 0

雑費 57,000 57,000 0

経常費用計 121,059,403 138,390,802 △ 17,331,399

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,366,403 △ 746,802 △ 619,601

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,366,403 △ 746,802 △ 619,601

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 1,366,403 △ 746,802 △ 619,601

一般正味財産期首残高 2,994,733 2,995,335 △ 602

一般正味財産期末残高 1,628,330 2,248,533 △ 620,203

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 250,000,000 250,000,000 0

指定正味財産期末残高 250,000,000 250,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 251,628,330 252,248,533 △ 620,203



令和６年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計

ＮＰＥＣ事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴　経常収益

①　基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

基本財産受取利息 300,000 700,000 1,000,000

②　事業収益 30,331,000 0 30,331,000

受取地方公共団体委託金 10,100,000 10,100,000

その他事業収益 20,231,000 20,231,000

③　受取補助金等 81,828,752 6,533,248 88,362,000

受取地方公共団体補助金 81,828,752 6,533,248 88,362,000

受取ＵＮＥＰ支援金 0 0

受取民間助成金 0 0

経常収益計 112,459,752 7,233,248 119,693,000

⑵　経常費用

①　事業費 112,676,788 112,676,788

給料手当 39,475,201 39,475,201

臨時雇賃金 1,462,300 1,462,300

賞与引当金繰入額 2,030,671 2,030,671

退職給付費用 2,128,000 2,128,000

福利厚生費 11,790,617 11,790,617

会議費 40,000 40,000

旅費交通費 4,896,192 4,896,192

通信運搬費 1,505,000 1,505,000

減価償却費 192,299 192,299

消耗品費 2,158,590 2,158,590

修繕費 90,000 90,000

印刷製本費 903,000 903,000

光熱水料費 495,000 495,000

賃借料 14,623,350 14,623,350

保険料 43,500 43,500

諸謝金 547,000 547,000

租税公課 600,000 600,000

支払負担金 1,039,000 1,039,000

委託費 27,873,568 27,873,568

手数料 96,500 96,500

筆耕翻訳料 665,000 665,000

雑費 22,000 22,000

科　目 法人会計 内部取引等消去 合　　計



②　管理費 8,382,615 8,382,615

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,551,487 1,551,487

賞与引当金繰入額 99,652 99,652

福利厚生費 297,109 297,109

会議費 1,404,000 1,404,000

旅費交通費 500,000 500,000

通信運搬費 760,000 760,000

減価償却費 21,367 21,367

消耗品費 394,000 394,000

修繕費 10,000 10,000

印刷製本費 600,000 600,000

光熱水料費 55,000 55,000

賃借料 1,432,000 1,432,000

保険料 31,000 31,000

諸謝金 100,000 100,000

支払負担金 120,000 120,000

委託費 450,000 450,000

手数料 400,000 400,000

雑費 57,000 57,000

経常費用計 112,676,788 8,382,615 121,059,403

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 217,036 △ 1,149,367 △ 1,366,403

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 217,036 △ 1,149,367 △ 1,366,403

２．経常外増減の部

⑴　経常外収益

経常外収益計

⑵　経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 217,036 △ 1,149,367 △ 1,366,403

一般正味財産期首残高 2,994,733

一般正味財産期末残高 1,628,330

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 300,000 700,000 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 300,000 △ 700,000 △ 1,000,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 250,000,000

指定正味財産期末残高 250,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 251,628,330

（注）貸借対照表を公益目的事業会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定
正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。


